UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /UBND-KT         Tuyên Quang, ngày     tháng  3 năm 2024

     Kính gửi:

- Các sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và

Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 382/HVNN-CTCT&CTSV ngày

15/3/2024 của Học viện Nông nghiệp Việt Nam về việc phối hợp triển khai thực

hiện Chương trình học bổng Hỗ trợ đào tạo, phát triển nguồn nhân lực chất lượng

cao ở một số vùng nông nghiệp trọng điểm tại Việt Nam năm 2024 (có văn bản điện

tử gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì làm đầu mối phối hợp với Sở Nội vụ

và Học viện Nông nghiệp Việt Nam triển khai chương trình:

- Xác định các ngành nghề ưu tiên đào tạo, các tiêu chí, điều kiện xét học bổng;

cách thức ưu tiên, lĩnh vực học, ngành học phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh,

báo cáo, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/4/2024.

- Tổ chức truyền thông về Chương trình học bổng Hỗ trợ đào tạo, phát triển

nguồn nhân lực chất lượng cao ở một số vùng nông nghiệp trọng điểm tại Việt Nam

Năm 2024 qua các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh (báo, đài, đăng tải trên

website các các sở, ngành...) theo quy định.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu, đề

xuất việc ưu tiên bố trí việc làm, tạo môi trường rèn luyện, phấn đấu cho các học viên

được nhận "học bổng toàn phần" của Chương trình Hỗ trợ đào tạo, phát triển nguồn

nhân lực chất lượng cao ở một số vùng nông nghiệp trọng điểm tại Việt Nam sau

khi tốt nghiệp; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/4/2024.

V/v phối hợp triển khai thực hiện Chương trình

học bổng Hỗ trợ đào tạo, phát triển nguồn nhân

lực chất lượng cao ở một số vùng nông nghiệp

trọng điểm tại Việt Nam Năm 2024

2

3. Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông,

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo

dục và Đào tạo, Sở Nội vụ trong việc thực hiện nội dung văn bản này./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP các PCVP UBND tỉnh;

 - Học viện Nông nghiệp Việt Nam;

- Chuyên viên NLN;

- Lưu VT, KT (Hòa)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

		2024-03-27T19:52:39+0700

		2024-03-27T19:52:39+0700

		2024-03-27T19:52:39+0700

		2024-03-27T19:53:16+0700